1.5. Venice

[6] But the Venetians had occupied Piacenza and Lodi which had entrusted themselves freely to them so that they would not have to surrender to Milan. Guarnerio da Castiglione¹ and Lanzelotto Crotto² were sent to Venice as ambassadors. When they had requested the return of [the lands] taken from Milan and asked for peace,³ they were received with grave words [only], since the Venetians customarily do not return anything unless forced to. Nonetheless, they did negotiate a number of matters, for the Venetians promised to return all they held beyond the Adda [river] except Lodi, and to help the Milanese against Count Francesco, whose lands they would hand over to the Milanese. And thus they offered peace and sent back the ambassadors who argued this matter fiercely in the Milanese senate. But the Venetians fortified Piacenza so that it could resist the count, and sent their army across the Adda, making great plunder close to Milan and even taking a fortified place.

¹ Guarnerio Castiglione (d. 1460): Counsellor of Filippo Maria Visconti

² Lanzelotto Crotto: Counsellor of Filippo Maria Visconti

³ In a letter dated 1 September 1447 to , the emperor has demanded that the Venetians

[7] Dux autem Sabaudiae Valentiam et alia quaedam castella territorii Novariensis invaserat veneratque Verzellas sperans se vocari a civitatibus. Sed audito Gallorum conflictu, parum fidens Verzellensibus, Yporegiam retrocesserat ac de pace cum Mediolanensibus tractabat, cum quo postea treugae annales factae¹ sunt, ea, quae occupaverat, retinente omnia. Haec erat Italiae facies, et Lombardiae status hujusmodi fuit, dum intravimus.

[8] Nunc ad secundam partem transeundum est. Cum venissemus Clavennas, delatae ad nos sunt litterae Mediolanensium cum salvo conducto, et in principio lacus invenimus paratas naves cum duobus commissariis, Galeazio et Marco, qui nos expectabant, ingressique lacum biduo Comum venimus. Ibi ab episcopo pluribusque abbatibus et potestate civitatis suisque nobilibus recepti sumus. Jam civitas illa subjecerat se Mediolanensibus. Quievimus ibi per diem, ut, si fieri posset, communitatem alloqueremur. Conati sumus habere consilium civitatis, sed aperte potestas urbis locutus est non facturam se copiam populi nisi ex mandato regiminis Mediolani, dicens esse capitale, si quis se nolente de congregatione civitatis ageret. Vix impetravimus, ut litterae credentiales civitati praesentarentur. Cives libenter nos audivissent, sed non erant ausi, dixeruntque nonnulli ex eis clanculum se numquam subjecisse {2v} Mediolanensibus, si litteras regias, quas Matheus de Pisis attulerat, prius recepissent, jamque de Mediolanensibus querebantur, qui conventa non tenerent. Matheus autem citius ad eos venire non potuerat².